[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение
к договору об образовании на обучение
по образовательным программам высшего образования
№ _______ от «___»________20__г. (далее – Договор)
(оплата образовательных услуг за счет средств материнского (семейного) капитала)

г. Самара                                                                                                                                                            «___»_________20___г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» (далее – образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от _________ № ______, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________________,
                                                                                (должность, ФИО)
 действующего на основании ______, и _____________________________________________________________________________, именуем ___ в дальнейшем «Заказчик», и _________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Стороны подтверждают, что стоимость образовательных услуг по Договору за 20__/ 20__ учебный год (с учетом дополнительных соглашений к Договору, если таковые подписывались Сторонами) составляет сумму в размере _____________(_________) рублей.
2. Стороны договорились, что оплата стоимости образовательных услуг (части стоимости образовательных услуг) за 20___/20___ учебный год осуществляется Заказчиком с использованием средств материнского (семейного) капитала Заказчика, получившего в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от «24» декабря 2007 г. № 926 «Об утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов», государственный сертификат на материнский (семейный) капитал от «_____»_______20___года №________, выданный_________________.
3. Оплата в соответствии с пунктом 2 Дополнительного соглашения осуществляется единовременным платежом в сумме ___________(_________) рублей в срок до «____»_________ 20___ года путем безналичного перечисления территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации денежных средств на счет Исполнителя, указанный в Договоре, на основании заявления Заказчика о распоряжении средствами материнского (семейного) капитала, с приложенной заверенной Исполнителем копией Договора и дополнительными соглашениями к Договору, которыми были внесены дополнения и изменения в Договор.
4. Если сумма, указанная в пункте 3 Дополнительного соглашения, меньше стоимости образовательных услуг в учебном году, обучение в котором оплачивается из средств материнского (семейного) капитала Заказчика, Заказчик доплачивает разницу за счет собственных денежных средств в порядке и в сроки, предусмотренные Договором.
5. В случае, если в срок, указанный в пункте 3 Дополнительного соглашения, из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации на счет Исполнителя не поступают денежные средства в размере, указанном в пункте 3 Дополнительного соглашения, Заказчик обязуется не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня истечения указанного в пункте 3 Дополнительного соглашения срока оплатить образовательные услуги за счет собственных денежных средств. Если в случае, предусмотренном настоящим пунктом, в установленный в настоящем пункте срок от Заказчика на счет Исполнителя не поступает сумма, равная стоимости образовательных услуг за период, указанный в пункте 1 Дополнительного соглашения, Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, что влечет за собой отчисление Студента.
6. В дальнейшем оплата стоимости образовательных услуг по Договору производится Заказчиком в порядке и в сроки, установленные Договором.
7. Остальные условия Договора, не оговоренные в Дополнительном соглашении, остаются без изменений.
8. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до окончания срока, указанного в пункте 1 Дополнительного соглашения.
9. Дополнительное соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик
	Обучающийся
	Исполнитель

	ФИО
Дата рождения____________
Место рождения__________
________________________
________________________
________________________
Паспорт серия, номер, когда и кем
выдан ________________________
________________________
Код страны___________________
Код подразделения ______________
Адрес места жительства__________
________________________
ИНН ________________________
СНИЛС ______________________
Телефон__________________
E-mail________________

________/_____________
	ФИО
Дата рождения____________
Место рождения__________
________________________
________________________
________________________
Паспорт серия, номер, когда и кем выдан_______________________
________________________
Код страны ______________________
Код подразделения _________________
Адрес места жительства__________
_____________________
ИНН ________________________
СНИЛС ______________________
Телефон__________________
E-mail________________
________/_____________
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет»
Место нахождения: 443090, г. Самара, ул. Советской Армии, 141 Тел.:8(846)933-89-00, e-mail:rector@sseu.ru, dogovor@sseu.ru (договорный отдел)
ИНН 6318100897  КПП 631801001  ОГРН 1026301505120
БИК 013601205
КБК 00000000000000000130 (платные образовательные услуги)
Наименование получателя платежа: ФГAОУ ВО СГЭУ
Наименование банка получателя платежа: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (публичное акционерное общество) в г.Москва
БИК 044525411 ИНН 7702070139 КПП 770943002 Счет № 40501978210241000002   (валюта счета получателя – евро)
SWIFT:  VTBRRUM2MS2
в Банке ВТБ (ПАО), г.Москва, SWIFT: VTBRRUMM.
Корр.счет Банк ВТБ (ПАО),г.Москва № 0102758018 в VTB Bank (Europe) SE SWIFT:OWHBDFF
Операционный офис в г. Самаре Филиал «Центральный» Банка ВТБ (публичное акционерное общество) в г.Москва:
443011, Россия, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 160Д, стр. 2
For: Federal State Autonomous Educational Institution for Higher Education «Samara State University of Economics» (FSAEI HE SSEU)
443090,Russia, Samara region, Samara, Sovetskoi Armii 141
Account Name: Federal State Autonomous Educational Institution for Higher Education SSEU
Bank name: VTB BANK (public joint-stock company) (TSENTRALNYI  BRANCH, MOSCOW)  SWIFT: VTBRRUM2MS2 with PJSC VTB BANK, MOSCOW, SWIFT: VTBRRUMM
БИК 044525411 ИНН 7702070139 КПП 770943002   Account № 40501978210241000002
Corresponding account of  VTB BANK (PJSC) ,Moscow is  № 0102758018 with VTB Bank (Europe) SE SWIFT:OWHBDEFF
__________/__________

Дополнительное соглашение
к договору об образовании на обучение
по образовательным программам высшего образования
№ _______ от «___»________20__г. (далее – Договор)
(оплата образовательных услуг за счет средств материнского (семейного) капитала)

г. Самара                                                                                                                                                            «___»_________20___г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» (далее – образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от _________ № ______, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________________,
                                                                                 (должность, ФИО)
действующего на основании _________, и ____________________________________, именуем ___ в дальнейшем «Заказчик», и _________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Стороны подтверждают, что стоимость образовательных услуг по Договору за 20__/ 20__ учебный год (с учетом дополнительных соглашений к Договору, если таковые подписывались Сторонами) составляет сумму в размере _____________(_________) рублей.
2. Стороны договорились, что оплата стоимости образовательных услуг (части стоимости образовательных услуг) за 20___/20___ учебный год осуществляется Заказчиком с использованием средств материнского (семейного) капитала Заказчика, получившего в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от «24» декабря 2007 г. № 926 «Об утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов», государственный сертификат на материнский (семейный) капитал от «_____»_______20___года №________, выданный_________________.
3. Оплата в соответствии с пунктом 2 Дополнительного соглашения осуществляется единовременным платежом в сумме ___________(_________) рублей в срок до «____»_________ 20___ года путем безналичного перечисления территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации денежных средств на счет Исполнителя, указанный в Договоре, на основании заявления Заказчика о распоряжении средствами материнского (семейного) капитала, с приложенной заверенной Исполнителем копией Договора и дополнительными соглашениями к Договору, которыми были внесены дополнения и изменения в Договор.
[bookmark: _GoBack_Копия_1]4. Если сумма, указанная в пункте 3 Дополнительного соглашения, меньше стоимости образовательных услуг в учебном году, обучение в котором оплачивается из средств материнского (семейного) капитала Заказчика, Заказчик доплачивает разницу за счет собственных денежных средств в порядке и в сроки, предусмотренные Договором.
5. В случае, если в срок, указанный в пункте 3 Дополнительного соглашения, из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации на счет Исполнителя не поступают денежные средства в размере, указанном в пункте 3 Дополнительного соглашения, Заказчик обязуется не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня истечения указанного в пункте 3 Дополнительного соглашения срока оплатить образовательные услуги за счет собственных денежных средств. Если в случае, предусмотренном настоящим пунктом, в установленный в настоящем пункте срок от Заказчика на счет Исполнителя не поступает сумма, равная стоимости образовательных услуг за период, указанный в пункте 1 Дополнительного соглашения, Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, что влечет за собой отчисление Студента.
6. В дальнейшем оплата стоимости образовательных услуг по Договору производится Заказчиком в порядке и в сроки, установленные Договором.
7. Остальные условия Договора, не оговоренные в Дополнительном соглашении, остаются без изменений.
8. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до окончания срока, указанного в пункте 1 Дополнительного соглашения.
9. Дополнительное соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик
	Обучающийся
	Исполнитель

	ФИО
Дата рождения____________
Место рождения__________
________________________
Паспорт серия, номер, когда и кем
выдан ________________________
________________________
Код подразделения ______
Адрес места жительства__________
________________________
ИНН ________________________
СНИЛС ______________________
Телефон__________________
E-mail________________
________/_____________
	ФИО
Дата рождения____________
Место рождения__________
________________________
Паспорт серия, номер, когда и кем выдан_______________________
________________________
Код подразделения _____________
Адрес места жительства__________
_____________________
ИНН ________________________
СНИЛС ______________________
Телефон__________________
E-mail________________
________/_____________
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет»
Место нахождения: 443090, г. Самара, ул. Советской Армии,141 Тел.:8(846)933-89-00,
e-mail: rector@sseu.ru, dogovor@sseu.ru (договорный отдел)
ИНН 6318100897 КПП 631801001
Получатель: УФК по Самарской области (ФГАОУ ВО «СГЭУ»,
л/с 30426К30370)
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара
БИК 013601205 ЕКС 40102810545370000036- (кор. счет)
Номер счета 03214643000000014200- (банковский счет)
КБК 00000000000000000130 (платные образовательные услуги)
ОКВЭД 85.22 ОКПО 02068367 ОКТМО 36701345000 ОГРН 1026301505120
___________________/_______________________

Дополнительное соглашение
к договору об образовании на обучение
по образовательным программам высшего образования
№ _______ от «___»________20__г. (далее – Договор)
(оплата образовательных услуг за счет средств материнского (семейного) капитала)

г. Самара                                                                                                                                                            «___»_________20___г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» (далее – образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от _________ № ______, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________________,
                                                                                 (должность, ФИО)
действующего на основании _________, и _________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Стороны подтверждают, что стоимость образовательных услуг по Договору за 20__/ 20__ учебный год (с учетом дополнительных соглашений к Договору, если таковые подписывались Сторонами) составляет сумму в размере _____________(_________) рублей.
2. Стороны договорились, что оплата стоимости образовательных услуг (части стоимости образовательных услуг) за 20___/20___ учебный год осуществляется Заказчиком с использованием средств материнского (семейного) капитала Заказчика, получившего в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от «24» декабря 2007 г. № 926 «Об утверждении Правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов», государственный сертификат на материнский (семейный) капитал от «_____»_______20___года №________, выданный_________________.
3. Оплата в соответствии с пунктом 2 Дополнительного соглашения осуществляется единовременным платежом в сумме ___________(_________) рублей в срок до «____»_________ 20___ года путем безналичного перечисления территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации денежных средств на счет Исполнителя, указанный в Договоре, на основании заявления Заказчика о распоряжении средствами материнского (семейного) капитала, с приложенной заверенной Исполнителем копией Договора и дополнительными соглашениями к Договору, которыми были внесены дополнения и изменения в Договор.
[bookmark: _GoBack_Копия_1_Копия_1]4. Если сумма, указанная в пункте 3 Дополнительного соглашения, меньше стоимости образовательных услуг в учебном году, обучение в котором оплачивается из средств материнского (семейного) капитала Заказчика, Заказчик доплачивает разницу за счет собственных денежных средств в порядке и в сроки, предусмотренные Договором.
5. В случае, если в срок, указанный в пункте 3 Дополнительного соглашения, из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации на счет Исполнителя не поступают денежные средства в размере, указанном в пункте 3 Дополнительного соглашения, Заказчик обязуется не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня истечения указанного в пункте 3 Дополнительного соглашения срока оплатить образовательные услуги за счет собственных денежных средств. Если в случае, предусмотренном настоящим пунктом, в установленный в настоящем пункте срок от Заказчика на счет Исполнителя не поступает сумма, равная стоимости образовательных услуг за период, указанный в пункте 1 Дополнительного соглашения, Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, что влечет за собой отчисление Студента.
6. В дальнейшем оплата стоимости образовательных услуг по Договору производится Заказчиком в порядке и в сроки, установленные Договором.
7. Остальные условия Договора, не оговоренные в Дополнительном соглашении, остаются без изменений.
8. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до окончания срока, указанного в пункте 1 Дополнительного соглашения.
9. Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Адреса и реквизиты Сторон
	Обучающийся
	Исполнитель

	ФИО
Дата рождения____________
Место рождения__________
________________________
Паспорт серия, номер, когда и кем выдан_______________________
________________________
Код подразделения _____________
Адрес места жительства__________
_____________________
ИНН ________________________
СНИЛС ______________________
Телефон__________________
E-mail________________
________/_____________
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет»
Место нахождения: 443090, г. Самара, ул. Советской Армии,141 Тел.:8(846)933-89-00,
e-mail: rector@sseu.ru, dogovor@sseu.ru (договорный отдел)
ИНН 6318100897 КПП 631801001
Получатель: УФК по Самарской области (ФГАОУ ВО «СГЭУ»,
л/с 30426К30370)
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г. Самара
БИК 013601205 ЕКС 40102810545370000036- (кор. счет)
Номер счета 03214643000000014200- (банковский счет)
КБК 00000000000000000130 (платные образовательные услуги)
ОКВЭД 85.22 ОКПО 02068367 ОКТМО 36701345000 ОГРН 1026301505120
___________________/_______________________